
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

67 
OGGETTO: Oggetto: Richiesta legittimazione ed affrancazione terre civi che. 
Ditta TRAVAGLINI Luciano – Provvedimenti.  
  
 
 del  24/10/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno ventiquattro del mese di ottobre alle ore 10,30 nella casa 
comunale, a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta 
Comunale, con la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Considerato che il Sig. TRAVAGLINI Luciano, nato a Montegnée (Belgio) il 11.01.1963 e  residente in 
Belgio, Mechelsesteenweg n.271, B- 2830 WILLEBROEK C.F TRV LCN 63A11 Z103S, ha inoltrato in 
data 05.10.2015 alla Giunta Regionale Abruzzo – Ufficio Demanio Civico ed Armentizio- Pescara, e per 
conoscenza a questo Ente, richiesta di legittimazione nel possesso e contestuale affrancazione delle terre civiche 
distinte in NCT: 

-  Foglio di mappa n. 1 -   particella n. 454 ; 
-  Foglio di mappa n. 1 -   particella  n. 455; 
-  Foglio di mappa n. 1 –  particella n.456; 
-  Foglio di mappa n. 1 –  particella n.457; 
-  Foglio di mappa n. 1 –  particella n.544, 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 della Legge 1766/1927 e L.R. 68/99 art.2 e 3; 
 
Atteso che si rende necessario esprimere un parere di competenza secondo le normative vigenti; 
 
Visto il Progetto di Verificazione Demaniale redatto dal geom. Marcello Accili ed approvato dalla Regione Abruzzo 
con determinazione n.DH16/456 usi civici del 19.07.2004 e pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Bomba dal 
26.10.2004 al 25.11.2004 dal quale risulta che i terreni sopra descritti sono proposti per la“Legittimazione”; 
 
Visti gli atti del vigente P.R.E. di questo Comune dal quale risulta che: 

- relativamente alle particelle nn.454 – 455 – 456 – 457 - 544 del foglio di mappa n.1 in quanto ricadenti in 
zona Agricola non sono previste opere di interesse pubblico da utilizzare sul medesimo fondo; 

 
Ritenuto necessario provvedere in merito; 
 
Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visti i pareri dei Responsabili di Servizio; 
 
Con voti unanimi; 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di esprimere parere FAVOREVOLE  all’accoglimento della domanda avanzata dal TRAVAGLINI 
Luciano, nato a Montegnée (Belgio) il 11.01.1963 e  residente in Belgio, Mechelsesteenweg 
n.271, B- 2830 WILLEBROEK C.F TRV LCN 63A11 Z103S, per la legittimazione nel possesso e 
contestuale affrancazione delle terre civiche riportate in NCT al foglio di mappa n.1 particelle nn. 454 – 
455 – 456 – 457 - 544 dando atto che non esistono motivi ostativi né interessi pubblici da salvaguardare 
sulla base delle prescrizioni del PRE; 
 

2) Di dare atto che i terreni sopra individuati sono proposti per la “Legittimazione” nella Verifica Demaniale 
approvata dalla Regione Abruzzo con determinazione n.DH16/456 usi civici del 19.07.2004; 
 

3) Di stabilire che copia della presente deliberazione verrà trasmessa alla Giunta Regionale Abruzzo – Ufficio 
Demanio Civico ed Armentizio- Pescara per il prosieguo dell’iter procedurale di competenza e al 
richiedente; 
 

4) Di dichiarare, stante l’urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4- D.Lgs. 18/08/2000, n.267. 

 
 

 
 
 

                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno  per il 
motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


